
Adaptační pobyt 6. A – 25. 9. – 27. 9. 2023 – Bunč 

První měsíc školního roku 2023/2024 se pomalu chýlí ke konci a my vyrážíme s očekáváním na 

adaptační pobyt. Jsme nový kolektiv a následující dny nám mají pomoci, abychom se lépe 

seznámili vzájemně, ale také s třídní učitelkou a asistentkou pedagoga.  

Sešli jsme se v 8 hodin u autobusu a vyrazili směrem na Bunč. Nekonečný počet klikatých 

zatáček a jsme na místě. Vystupujeme do krásné krajiny za mohutné podpory sluníčka. To nás 

neúnavně doprovázelo všechny dny a podpořilo tím už tak dobrou náladu, s kterou jsme 

dorazili.  

A co nás jednotlivé dny čekalo? V pondělí jsme začali pravidly pobytu a plánem na celou dobu 

našeho působení na Bunči. Následovaly obavy a očekávání a vzájemné představování se. Před 

obědem ještě prezentace o Slovanech. Toto téma se vinulo celým naším pobytem. Po dobrém 

jídle následovalo osobní volno a pak hurá do odpoledních činností. Rozdělili jsme se do živlů 

(oheň, voda, Země, vzduch), navlékali náramky, tvořili jsme pokřiky a absolvovali spoustu 

aktivit na posílení vzájemné spolupráce a důvěry. Po borůvkových knedlících na večeři ještě 

opékáme špekáčky. Jejich vůně přilákala na návštěvu i lišku. Proběhla ještě generálka na úterní 

stezku odvahy spojená se psaním přání pro třídu.  

 

Uleháme plni dojmů z prvního dne a těšíme se na úterý. Druhý den startujeme výbornou 

snídaní, komplikaci nám způsobují jen svázané ruce se spolustolujícími. Dopoledne nám 

organizátoři nachystali znovu řadu překvapení. Tvoříme s TU pravidla třídy a čekají na nás 

hlavně balónky s úkoly. Po obědě doporučen odpočinek, odpoledne je totiž naplánovaný výlet 

na Brdo. Než jsme zdolali samotný vrchol, plnili jsme kopec aktivit. Budeme mimo jiné 



vzpomínat na chobot, jazykolamy, zkratky. Na Brdo jsme dorazili s cílem pokořit i rozhlednu. 

Ale chybička se vloudila. Chybí klíč, abychom si mohli odemknout vstup. Nějaký nepořádník 

ho po víkendu nevrátil, my jsme na to doplatili. Tak snad někdy příště. Po návratu následuje 

večeře s výhledem druhého kola opékání špekáčků. A znovu mlsná liška. Před námi další vrchol 

dne – stezka odvahy. Vyráží odvážní jednotlivci i dvojice. Ječení některých se mezi kopci nese 

ozvěnou asi dodnes. Den končíme světelným rituálem v kruhu.  

 

Středeční ráno nám nachystalo nemilé překvapení, nejde elektřina. Rychle si balíme věci, 

uklízíme chatky a po snídani nás ještě čeká aktivita miniatury a vyhodnocení našich obav a 

očekávání z úvodu AP. Nastupujeme do autobusu a vydáváme se směr Uherské Hradiště. Celý 

pobyt jsme si užili, velké poděkování směřuje k organizátorům akce. 

Alena Navrátilová 


